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17.45. Arbe jds fo rmid l ing  og v i rksomhedsserv ice  
Bevillingen under aktivitetsområdet 17.45. Arbejdsformidlingen og virksomhedsservice skal 

dække de administrative udgifter i forbindelse med beskæftigelsesindsatsen. Udgifterne i forbin- 
delse med den aktive beskæftigelsesindsats og jobrotation er opført under aktivitetsområde 17.46. 
Aktiv beskæftigelsesindsats. Udgifterne i forbindelse med orlovsordningerne og servicejob er 
opført på aktivitetsområde 17.47. Aktiv arbejdsmarkedspolitik m.v. 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges I Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.2.8. Der er adgang til overførsel fra konto 17.46.70. Tværgående aktiviteter 
mellem AF, kommuner og andre aktører til konto 17.45.01. Den stats- 
lige arbejdsformidling. 
Der er adgang til overførsel fra konto 18.32.15. Nedbrydning af barri- 
erer for beskæftigelse af indvandrere og flygtninge til underkonto 
17.45.01.70. Gennemførelse af arbejdsmarkedspolitiske initiativer for 
indvandrere og flygtninge. 
Der er adgang til overførsel fra underkonto 17.47.01.32. Særlig for- 
midlingsindsats og fra underkonto 17.46.11.20. Andre aktører til un- 
derkonto 17.45.01.90. Indtægtsdækket virksomhed. 
Der er adgang til overførsel fra konto 8.35.05. Europæisk Socialfond 
og fra konto 18.32.15. Nedbrydning af barrierer for beskæftigelse af 
indvandrere og flygtninge til underkonto 17.45.01.97. Andre tilskudsfi- 
nansierede aktiviteter. 

17.45.01. Den statslige arbejdsformidling (tekstanm. 106 og 111) (Driftsbev.) 

Arbejdsformidlingens virksomhed, regelgrundlag mv. 
Arbejdsformidlingens opgaver er fastlagt i lov om ansvaret for og styringen af den aktive 

beskæftigelsesindsats, jf. L 416 af 10. juni 2003 og lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, jf. L 
419 af 10. juni 2003. Arbejdsformidlingen administrerer endvidere ordningen om orlov til bør- 
nepasning, jf. L 402 af 13. maj 2000. 

Hovedformålet med Arbejdsformidlingens virksomhed er at bidrage til et velfungerende ar- 
bejdsmarked. Indsatsen retter sig både mod ledige og beskæftigede, samt private og offentlige 
arbejdsgivere. 

Virksomheden er tilrettelagt inden for rammerne af den aktive beskæftigelsesindsats med 
vægt på en aktiv indsats for at få de ledige i job og samtidig sikre, at ledige og beskæftigede i 
så høj grad som muligt kan honorere de ønsker, virksomhederne har til nye kvalificerede med- 
arbejdere. 

En del af Arbejdsformidlingens opgaver - den ordinære indsats - er primært vendt mod 
virksomhederne og arbejds- og uddannelsessøgende. Den ordinære indsats omfatter dels jobfor- 
midling, hvor Arbejdsformidlingen efter anmodning fra arbejdsgivere om at få henvist arbejds- 
kraft til et konkret job, henviser ledige til samtale på virksomhederne om ledige job, dels den åbne 
formidling, hvor virksomhedernes jobåbninger efter aftale med virksomheden kan synliggøres 
over for de jobsøgende, samt den løbende kontakt til de arbejdssøgende og virksomhederne m.v. 
Fra 2003 sker formidlingen også via virksomhedernes selvbetjening i "Jobnet". 

Arbejdsformidlingen varetager endvidere en række opgaver, herunder udarbejdelse af job- 
planer for arbejdssøgende, i forbindelse med beskæftigelsesindsatsen. 

Beskæftigelsesindsatsen er den del af Arbejdsformidlingens indsats, der skal bidrage til at 
øge chancerne for, at den ledige kommer i arbejde igen. 
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